
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Uhlířské Janovice

Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice
tel.č.: 327 551 060 | e-mail: urad@uhljan.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 16/2022-2026/ Rady města Uhlířské Janovice

konaná dne 17. 5. 2023 v kanceláři starosty od 16:30 hod.

1/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice schvaluje předložený program jednání schůze RM 
v termínu 17.5.2023 

2/16/2022-2026/RM/2023 Rada města  Uhlířské  Janovice  souhlasí  s  povolením zvláštního  užívání  místní
komunikace na Václavském náměstí za účelem vyhrazeného parkování pro *** ***,
***, Uhlířské Janovice v termínu od 01. 06. 2023 do 31. 05. 2024

3/16/2022-2026/RM/2023 Rada města  Uhlířské  Janovice  souhlasí  na  základě  žádosti  pana  ***  ***,  ***,
Uhlířské Janovice:

1.s jeho stavebním záměrem 

uložení  podzemní  polyetylenové  nádrže  o  objemu  5  m3  do  pozemku
parc.č.471 k.ú. Uhlířské Janovice (U Potoka č.p. 71)
vybudování  trativodu  formou  drenážní  trubky  –  přepad  z  nádrže
na  dešťovou  vodu  uložené  v  pozemku parc.č.471  do  přilehlého  potoka
na pozemku parc.č. 452  a uložení drenážní trubky do městského pozemku
prac.č.455/1, vše v k.ú. Uhlířské Janovice

2. se zpevněním komunikace v ulici U Potoka, provedení  zajistí  oddělení oddělení
Technické služby města

4/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí  s  uzavřením Dodatku č.  3 ke smlouvě
o  dílo  na  akci   s  názvem  Rekonstrukce  místních  komunikací  v  Uhlířských
Janovicích s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., Praha, IČO 480 35 599, kterým
dojde k navýšení ceny díla  a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku

5/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s vystavením objednávky na provedení
prací  Štěrková  úprava  ulice  Ledrova  v  Uhlířských  Janovicích“  společností
SWIETELSKY stavební  s.r.o.,  Praha,  IČO 480 35 599 a  pověřuje  starostu
podpisem této objednávky

6/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí  s vystavením objednávky na provedení
zaasfaltování  rýhy  po  opravě  kanalizace  v  komunikaci  v  ulici  Pečírkova  před
objektem  č.p.168  v  Uhlířských  Janovicích  společností  SWIETELSKY
stavební  s.r.o.,  Praha,  IČO  480  35  599  a  pověřuje  starostu  podpisem  této
objednávky

7/16/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  souhlasí  s  navrženou  cenou  ve  výši  2.500,-
 Kč/rok/1parkovací stání v nádvoří za budovou č.p.115 a 116  pro pronájem
parkovacích míst

8/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při
zajištění  zpětného odběru a  zařazení  místa  zpětného odběru do obecního
systému  odpadového  hospodářství  se  společností  EKO  -  KOM  a.s.,
včetně pověření firmy FCC HP, s.r.o ,  a to z důvodu nové odpadové legislativy
a rozsahu změn, které nové zákony přinesly.

9/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice schvaluje podání žádosti Města Uhlířské Janovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

na  oddělení regionálního rozvoje a územního plánování Městského úřadu  v Kutné
Hoře o pořízení územní studie pro rozvoj lokality Z4 

10/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci pro městskou
knihovnu z projektu Česká knihovna, který je zaměřen na podporu nákupu
nekomerčních  uměleckých  děl  české  literatury  v  roce  2023  pro  veřejné
knihovny a byl vyhlášen z pověření Ministerstva kultury ČR

11/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Zpracování projektové dokumentace – Rekonstrukce chodníků – ulice
Sladkovského, Nerudova, Jungmannova“ takto:

vybírá  pro  plnění  této  veřejné  zakázky  nabídku  č .1  f i rmy1.
SELLA &AGRETA s.r.o. Choceň IČ 25935721           
pověřuje   starostu města  či  v  jeho nepřítomnosti  místostarostku města2.
k uzavření smlouvy s vybraným  dodavatelem

12/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci veřejné zakázky malého rozsahu
s  názvem  „Zpracování  projektové  dokumentace  –  Rekonstrukce  MK  –
prodloužení ulice Hrnčířská a zpracování studie ulice Okružní“ takto:

vybírá   pro  plnění  této  veřejné  zakázky  nabídku  č.  1  f irmy1.
SELLA &AGRETA s.r.o. Choceň IČ 25935721           
pověřuje   starostu města  či  v  jeho nepřítomnosti  místostarostku města2.
k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem

13/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Zpracování projektové dokumentace – Rekonstrukce MK – ulice
Kollárova“ takto: 

vybírá  pro  plnění  této  veřejné  zakázky  nabídku  č.  1  firmy1.
SELLA &AGRETA s.r.o. Choceň IČ 25935721
pověřuje  starostu města či v jeho nepřítomnosti místostarostku města2.
k uzavření smlouvy s vybraným  dodavatelem

14/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice schvaluje zařazení žádosti paní *** ***, trv. bytem
***,  ***,  do I.  pořadníku žádostí  o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou
službou v Uhlířských Janovicích, ul. Okružní 678

15/16/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  revokuje  svoje   č.15/2022-2026/RM/2023  a
schvaluje   usnesení  v  tomto  novém  znění  -  Rada  města  Uhlířské
Janovice rozhodla o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Uhlířské
Janovice v roce 2023 dle žádostí podaných v termínu do 15.3.2023  takto :

schvaluje  poskytnutí  dotace  organizaci  Svaz  postižených  civilizačními
chorobami v ČR, z.s. ve výši 15.000,-Kč
schvaluje poskytnutí dotace organizaci Mateřské centrum Uhlíček, z.s.ve
výši 25.800,-Kč
schvaluje poskytnutí dotace organizaci Ochotnický spolek Uhlíř, z.s. ,ve výši
15.000,-Kč 
schvaluje poskytnutí dotace organizaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Uhlířské Janovice ve výši 11.000,-Kč na pořádání akce  Den otevřených
dveří a dětských den
schvaluje poskytnutí dotace organizaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Uhlířské Janovice ve výši 8.700 Kč na pořádání akce Dětský karneval
schvaluje poskytnutí  dotace organizaci  Český rybářský svaz,  z.s.,  místní
organizace Uhlířské Janovice ve výši 20.000,-Kč  
schvaluje poskytnutí dotace fyzické osobě *** ***, ***, ve výši  20.000,-Kč
pro pořádání akce Vzpomínková  slavnost k výročí úmrtí Mistra Jana Husa a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Dětský den  

16/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí se zveřejněním záměru města prodat dle
geometrického  plánu   č.  1610-185/2022   oddělené  části  pozemku
parc.č.1106/2, parc. 2382/3 a parc.č. 2826/2,  o celkové výměře 313 m2, vše
v  k.ú.  Uhlířské  Janovice,  na  kterých  se  nachází  těleso  dráhy  a  přejezdy,
za cenu dle zpracovaného znaleckého posudku ve výši 50.100,- Kč 

17/16/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  celodenní  krátkodobou  výpůjčku
zasedací  místnosti  v  č.p.  168  v  termínu  23.-24.6.2023  pobočnému  spolku
 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské
Janovice pro pořádání  akce Janovické slanosti s tím, že po skončení akce budou
prostory uvedeny vypůjčitelem do původního stavu

18/16/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  vyřazení  opotřebovaného  majetku
Města Uhlířské Janovice v celkové pořizovací hodnotě 300.671,35 Kč

19/16/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  rozhodla  ve  věci  veřejné  podlimitní  zakázky
na stavební  práce s  názvem „Změna zdroje  a  úpravy ÚT v MŠ v Uhlířských
Janovicích“ takto: 

vylučuje nabídku č. 5 firmy ARMATURY Novák s.r.o. Kolín IČO 075246761.
z důvodu neprokázání složení požadované jistoty
vybírá    pro  plnění  této  veřejné  zakázky  nabídku  č.2  firmy  VAŇKÁT2.
provádění staveb s.r.o.,  Kolín,  IČO 07444486 za cenu bez DPH ve výši
4.964.064,-Kč 
pověřuje   starostu města  či  v  jeho nepřítomnosti  místostarostku města3.
k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem

20/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí na základě žádosti ****** s uzavíráním
smluv o výpůjčce a následném darování  jedné nádoby na bioodpad i vlastníkům
rodinných domů v Uhlířských Janovicích, které byly zkolaudovány po 1.7.2020 

21/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice  souhlasí  se  zřízením jednoho pracovního místa
pracovník technických služeb pro výkon práce  uklízeč veřejných prostranství 
na dobu určitou od 15.5.2023 do  31.10.2023, které bude na základě Dohody s 
Úřadem práce ČR podpořeno příspěvkem ve výši  16.000,-Kč měsíčně 

22/16/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice bere na vědomí

Kolaudační souhlas Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního1.
prostředí a výstavby, s užíváním stavby: KH Janovická Lhota knn, č. parc.
504, IV-12-6031433 na pozemku parc. č. 455/3, 859/1 v katastrálním území
Uhlířské Janovice pro ČEZ Distribuce, a.s.
Souhlas Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního prostředí a2.
výstavby, se změnou v užívání stavby: změna užívání části přízemí č.p. 187
ul. Kolínská, Uhlířské Janovice na pozemku parc. č. 46 v katastrálním území
Uhlířské Janovice pro *** ***, ***, *** a *** ***, ***, ***
Územní  souhlas  Městského  úřadu  Uhlířské  Janovice,  odboru  životního3.
prostředí a výstavby, s umístěním stavby: Vodovodní a kanalizační přípojka
na  pozemku parc.  č.  967,  parc.  č.  968,  parc.  č.  954,  parc.  č.  2345/1
v katastrálním území Uhlířské Janovice pro *** *** ***, ***
Rozhodnutí Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního prostředí4.
a  výstavby,  o  schválení  stavebního  záměru na  stavbu:  Změna zdroje  a
úprava UT v MŠ na pozemku parc.č.780 v katastrálním území Uhlířské
Janovice
Oznámení Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního prostředí,5.
o zahájení územního řízení o umístění stavby: chodník a venkovní učebna
v areálu ZŠ Uhlířské Janovice na pozemku parc. č. 629/3 v katastrálním
území Uhlířské Janovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kutná  Hora,  odboru  dopravy  a6.
silničního hospodářství, o povolení úplné uzavírky silnice č. II/336 v km
11,196 – 11,641 v obci Čestín v termínu 22. 5. 2023 – 31. 5. 2023 (na dobu
nezbytnou  pro  provedení  stavebních  prací)  z  důvodu  provádění  stavby
Čestín – novostavba vodovodu pro VPK Suchý s.r.o., Komenského nám. 12,
Zásmuky
Provoz  MŠ  v  době  letních  prázdnin  -z  důvodu  rozsáhlé  rekonstrukce7.
rozvodů vody  a  topení  v  celém objektu  bude  MŠ uzavřena  v  červenci
i v srpnu 2023, provoz bude zahájen 4.9.2023 

Petr Barták, v. r.
starosta  města


